155  Sen.  Secreia,  Reg.  25,  fol.  29r  [38r],  doc.  dated  10  June, 
1471,  and  fol.  29*  [38v],  dated  the  seventh,  and  note  also 
fols.  30v-31,  32r,  33\  35r  [39v-40,  etc.].  There  was  another 
Turkish  incursion  into  imperial  territory  a  vear  later  (fols. 
143\  155,  159). 

156  Ibid.,  Reg.  25,  fols.  56r-57r[65r-66r],  a  letter  authorized 
by  the  Senate  on  6  September,  1471,  to  be  sent  in  the 

doge's  name  to  Cocco,  and  note  fol.  79  [88],  another  letter to  Cocco,  dated  26  November. 

<*>Ibid.,  Reg.  25,  fols.  109  ff.  [118  ff.],  112r  [121']. 
158  Some  members  of  the  Senate  wanted  Aurelio  to  be 

given  the  following  instructions  (on  12  March,  1472): 

"Marce,  ut  meminisse  debes  et  potes  de  integro  perspicere 
per  introclusas  scripturas  omnis  difficultas  et  causa  non 
facte  ab  oratoribus  nostris  pacis  conclusionis  fuit  ob 
brachium  Mayne  et  Croyam  ab  Turco  petitam  et  ab  nobis 
dari  recusatam.  Nam  de  Stalimine  et  Schiro  [Lemnos  and 
Skyros]  contentabamur  et  circa  pecunias  credimus  quod  res 
facilius  aptari  potuisset.  Et  eiusdem  sumus  propositi  et 
intentionis  ut  quoniam  quidem  Staliminem  et  Schirum 
semel  obtulimus  ad  illas  iterum  promitlendas  descendas, 
et  similiter  quantitatem  pecuniarum,  ad  ducatos  scilicet 
XXV  usque  L  m.,  solvendam  in  annis  quinque  per  ratam, 
et  insta  quantum  potes  ut  vel  melioribus  si  potes  vel  ad 
extremum  his  saltern  conditionibus  ad  conclusionem  de- 
venias.  Et  facta  per  te  omni  experientia  non  obtinendo 
si  intelligeres  posse  adiunctas  etiam  insulas  Schiati  et 
Scopuli  [Skiathos  and  Skopelos]  facere  conclusionem  illas 

offer  et  adiunge  .  .  .  ,"  but  Aurelio  was  not  to  agree  to 
the  cession  of  either  Maina  or  Croia,  and  other  proposals 
being  made,  it  was  finally  voted  that,  owing  to  the  importance 
of  the  matter,  a  decision  should  be  postponed  to  a  later 
session  (ibid.,  Reg.  25,  fol.  114  [123]). 

weeks  of  indecision,  that  Aurelio  should  proceed 
to  Corfu  to  await  further  orders.  One  Theodore, 

envoy  of  the  Turco-Serbian  princess  Mara  and 
the  countess  of  Cilli,  was  to  go  with  him.  They 

both  went  to  Corfu,  but  Aurelio's  instructions 
and  his  departure  for  Istanbul  were  delayed 
while  the  Senate  waited  for  news  of  Uzun 

Hasan's  offensive  against  Mehmed  II,  to  which 
we  shall  return  in  the  following  chapter. 
Niccolo  Cocco  was  finally  allowed  to  come  home 
from  Corfu,  where  he  had  been  ordered  to